
space.fr
#SPACE2023

RENNES
FRANCE

CATALOGUE DES VENTES
« Excellence viande »

Vente d’animaux de boucherie

Mardi 12/09
à 17h sur le ring



 

 
 

 
 

Règlement de la vente « Excellence Viande » 
organisée dans le cadre du SPACE 

 
 
 

1. CONTEXTE 
 

Le SPACE organise dans le cadre de sa « Journée Allaitante » du mardi une vente aux enchères 
d’animaux de boucheries, dénommée vente « Excellence Viande », ouverte à l’ensemble des races qui 
le souhaitent. 
 
Cette vente est coorganisée avec les structures commerciales désignées par les races. 
 
2. RECRUTEMENT  
 

La liste des animaux participant à la vente « Excellence Viande » doit être communiquée au SPACE au 
plus tard le 5 août 2023. 
 
3. ELEVAGES CONCERNÉS  
 

Les élevages doivent : 
 Disposer d’un statut sanitaire conforme aux exigences de la manifestation. 
 Être habilités au minimum 4 mois avant la date de la vente pour le cahier des charges d’un 

signe officiel de qualité (pour les races qui les demandent). 
 Être volontaires pour présenter leurs animaux à la vente et, par conséquent, accepter 

l’ensemble des modalités du présent règlement. 

 
4. ANIMAUX CONCERNÉS 
 

Les animaux doivent : 
 Être conformes au cahier des charges du SIQO (pour les races qui le demandent, sachant qu’un 

animal conforme peut être vendu à un acheteur non SIQO).  
 Être facilement manipulable lors des opérations de contention (chargement, déchargement, 

mise en stalle, présentation sur le ring en présence du propriétaire ou de son représentant).  
 Répondre aux exigences sanitaires du SPACE. 
 Ne pas présenter un état d’engraissement excessif. 
 Ne pas être porteurs du gène de l’hypertrophie musculaire (gène culard), pour les races qui le 

demandent. 
 
 
 

5. PRÉSENCE DES ANIMAUX 
 

Les animaux sélectionnés devront arriver la veille du début de la manifestation. Les animaux 
repartiront le lendemain de la fin de la manifestation, à savoir le vendredi. 
 



 
6. TRANSPORT 
 
Le transport aller-retour des animaux entre l’exploitation et la manifestation s’effectue sous la 
responsabilité et à la charge de l’éleveur propriétaire. 
 
 
7. ASSURANCE 
 

L’assurance éventuelle des animaux lors des transports (aller-retour), pendant la manifestation, 
pendant la vente, à l’issue de leur vente et jusqu’à leur abattage est de la responsabilité et à la charge 
de l’éleveur propriétaire. 
 
 

8. ORGANISATION MATERIELLE DE LA VENTE 
 

L’animation de la vente aux enchères est assurée par les structures commerciales désignées par les 
races. 
 

Modalités : 
 Vente des animaux au prix de kg carcasse. 

 

 Enchères montantes par tranches minimum de 20 centimes d’€. 
 

 Le montant de la mise à prix est celui du prix de retrait (l’animal est vendu dès qu’un acheteur 
se manifeste). 

 La mise à prix est de 6 € / kg carcasse. 
 

Contributions financières : 
 Le vendeur : une retenue de 300 € HT sera effectuée pour l’organisation de la vente. 
 L’abatteur : les frais d’abattage sont à la charge de l’abatteur, tout en sachant que le cinquième 

quartier lui reste acquis. 
 
 

Les structures commerciales préparent le « contrat de vente » qui engage l’acheteur et qui est 
contresigné par l’encanteur et l’éleveur vendeur. 
 
 

9. COMMUNICATION 
 

Avant la manifestation : 
Cette vente aux enchères sera annoncée dans toutes les communications effectuées le SPACE : 
communiqués et dossiers de presse. 
Les structures commerciales contactent tous les clients potentiels, soit directement, soit via les 
abatteurs, afin de les informer de la tenue et des modalités de cette vente. 
 
 
 

Pendant la manifestation, le SPACE : 
 Finance la réalisation de 3 plaques individuelles pour chaque animal. Ces plaques sont 

destinées à être remises aux éleveurs et bouchers acheteurs. 
 Réalise des photographies type « éleveur - animal - boucher(s) - OP/abatteurs ». 
 Réalise et diffuse un communiqué de presse qui présente le bilan de la vente. L’envoi de ce 

communiqué est particulièrement ciblé en direction des journaux des zones géographiques 
des acheteurs. 



VENTE « EXCELLENCE VIANDE » SPACE 2023
Vente d’animaux de boucherie des races Blonde d’Aquitaine, Limousine et Rouge des Prés

Le mardi 12 septembre 2023 - 17h00/18h30
Rendez-vous sur le grand ring du SPACE

LOT NOM N°NATIONAL DATE DE
NAISSANCE PÈRE PROPRIÉTAIRE ADRESSE

LOT NOM N°NATIONAL DATE DE
NAISSANCE PÈRE PROPRIÉTAIRE ADRESSE

LOT NOM N°NATIONAL DATE DE
NAISSANCE PÈRE PROPRIÉTAIRE ADRESSE

L1 OLYMPE FR2299421487 24/08/2018 ATLAS DANIEL Nicolas PLEDELIAC (22)

L2 REPRISE FR8573439602 25/07/2020 NAJAC GAEC BOCALIM TREIZE-VENTS (85)

L3 REVE FR3569983744 10/10/2020 NEPTUNE SCEA QUENET TREVERIEN (35)

R1 MARQUISE FR7216821325 20/07/2016 DOUTY EARL DU
RONCERAY

AUVERS-LE-HAMON
(72)

R2 MYRTILLE FR5351375083 03/08/2016 FLEURON LAVERGNE
Julie et Vincent

LASSAY-LES-
CHATEAUX (85)

B1 NARCOTINE FR1454393052 18/09/2017 JESUS GAEC DE
L’HOPITAL VALDALLIERE (14)

B2 NEWBLONDE FR8216012290 23/04/2017 FROMANT EARL ROBIN
PICARD CARO (56)

B3 NIAGARA FR5342761106 17/06/2017 INSTAR GAEC DE
L’HOPITAL VALDALLIERE (14)

B4 NOUILLE FR8522798923 11/09/2017 HORFE EARL LE PORTAIL CHAILLE-LES-
MARAIS (85)

B5 OCHERIE FR8555791055 19/07/2017 GORNIA GAEC LE BOIS
BERTRAND ST-FULGENT (85)

B6 PEPITE FR5011261488 01/11/2019 LEGO GAEC LA PRISE
AU RENARD

SAINT-CLEMENT-
RANCOUDRAY (50)

BLONDES D’AQUITAINE

ROUGES DES PRÉS

LIMOUSINES



#L1 - OLYMPE Date de naissance : 24/08/2018

Propriétaire : DANIEL Nicolas

CP - Ville  : 22270 – PLEDELIAC

Père : ATLAS

FR2299421487

#L2 - REPRISE
FR8573439602

Date de naissance : 25/07/2020

Propriétaire : GAEC BOCALIM

CP - Ville  : 85590 – TREIZE-VENTS

Père : NAJAC



#L3 - REVE Date de naissance : 10/10/2020

Propriétaire : SCEA QUENET

CP - Ville  : 35190 – TREVERIEN

Père : MARVEL

FR3569983744

Date de naissance : 10/10/2020
DÉCOUVREZ TOUT LE PROGRAMME DU RING

SUR L’APPLICATION OFFICIELLE DU SPACE

Scannez-moi !



#R1 - MARQUISE Date de naissance : 20/07/2016

Propriétaire : EARL DU RONCERAY

CP - Ville  : 72300 – AUVERS-LE-HAMON

Père : DOUTY

FR7216821325

#R2 - MYRTILLE
FR5351375083

Date de naissance : 03/08/2016

Propriétaire : LAVERGNE Julie et Vincent

CP - Ville  : 53110 – LASSAY-LES-CHATEAUX

Père : FLEURON



#B1 - NARCOTINE Date de naissance : 18/09/2017

Propriétaire : GAEC DE L’HOPITAL

CP - Ville  : 14410 – VALDALLIERE

Père : JESUS 

FR1454393052

#B2 - NEWBLONDE
FR8216012290

Date de naissance : 23/04/2017

Propriétaire : EARL ROBIN PICARD

CP - Ville  : 56140 – CARO

Père : FROMANT

Label
APBA

Label
APBA



#B3 - NIAGARA Date de naissance : 17/06/2017

Propriétaire : GAEC DE L’HOPITAL

CP - Ville  : 14410 – VALDALLIERE

Père : INSTAR

FR5342761106

#B4 - NOUILLE
FR8522798923

Date de naissance : 11/09/2017

Propriétaire : EARL LE PORTAIL

CP - Ville  : 85450 – CHAILLE-LES-MARAIS

Père : HORFE



#B5 - OCHERIE Date de naissance : 19/07/2018

Propriétaire : GAEC LE BOIS BERTRAND

CP - Ville  : 85250 – ST-FULGENT

Père : GORNIA

FR8555791055

#B6 - PEPITE
FR5011261488

Date de naissance : 01/11/2019

Propriétaire : GAEC LA PRISE AU RENARD

CP - Ville  : 50140 – ST-CLEMENT-RANCOUDRAY

Père : LEGO

Label
APBA

Label
Vendée
Qualité



RENNES - FRANCE
space.fr

12 • 13 • 14
SEPT. 2023

#SPACE2023

Rue Maurice Le Lannou
CS 54239

35042 RENNES CEDEX
Tél : +33 (0)2 23 48 28 80

info@space.fr


